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Dz-06.0021.2.16.2023 

 

PROTOKÓŁ 
Z 33 POSIEDZENIA STACJONARNEGO KOMISJI REWIZYJNEJ 

 

w dniu 5 kwietnia 2023 r. 
Skład komisji 

 

 

 

 

 

 

Posiedzenie stacjonarne odbyło się 5 kwietnia 2023r. w godz. od 19:00 do 20.15 
Posiedzenie prowadził: Tomasz Fabiańczyk 
 
Lista obecności - w załączeniu  
 
Proszę wpisać każdą z omawianych spraw i odpowiadający jej:  
wniosek, opinię lub projekt uchwały wraz z wynikiem głosowania 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie Porządku Obrad 

Marcin Rzeszowski – ZA 
Janusz Sitarski – ZA 
Tomasz Fabiańczyk – ZA 
Ryszard Kulczycki  – nieobecny 
 
 

Porządek Obrad został przyjęty i przedstawia się następująco: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Omówienie odpowiedzi Zarządu RD6 oraz Przewodniczących Komisji na podstawie wniosku 

o sprawdzenie obecności członków Zarządu na posiedzeniach Zarządu, Komisji 
Merytorycznych oraz Sesji RDVI – kontynuacja z poprzedniego posiedzenia. 

4. Omówienie realizacji wniosków i zaleceń Komisji Rewizyjnej z roku 2022. 
5. Omówienie sprawozdania z działalności Zarządu Dzielnicy VI wraz z załącznikiem za rok 

2022. 
6. Opiniowanie rocznego sprawozdania z działalności Zarządu RDVI i przygotowanie uchwały. 
7. Sprawy bieżące. 
8. Oświadczenia i komunikaty. 
9. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 

IMIĘ I NAZWISKO 

TOMASZ FABIAŃCZYK 

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI 

RYSZARD KULCZYCKI 

MARCIN RZESZOWSKI 

JANUSZ SITARSKI 

WICEPRZEWODNICZĄCY KOMISJI 



2 

 

AD 3 Omówienie odpowiedzi Zarządu RD6 oraz Przewodniczących Komisji na podstawie wniosku o 
sprawdzenie obecności członków Zarządu na posiedzeniach Zarządu, Komisji Merytorycznych oraz 
Sesji RDVI – kontynuacja z poprzedniego posiedzenia. 
 
Omówienie zebranych danych znajduje się w protokole Komisji Rewizyjnej z dnia 23 stycznia 2023. 
 
Komisja Rewizyjna wystąpiła i otrzymała odpowiedzi od: 

• Przewodniczącego Rady Dzielnicy VI odnośnie frekwencji członków Zarządu na sesjach Rady 
Dzielnicy VI oraz posiedzeniach Zarządu z prośbą o odniesienie się do wpływu tych 
nieobecności na pracę organów 

• Przewodniczących Komisji Merytorycznych: Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony 
Środowiska, Kultury oraz Zdrowia i Spraw Społecznych z prośbą o omówienie na Komisjach 
z jej członkami w jaki sposób sytuacja niskiej frekwencji czy nieobecności członka Zarządu 
odpowiedzialnego za dane sprawy merytoryczne na komisji ma wpływ na jej prace. 

 
Odpowiedzi kolejno: 
 

1. Przewodniczący Rady Dzielnicy VI 
„W odpowiedzi na pana Pytanie informuję, że frekwencja członków Zarządu nie ma żadnego 
wpływu na poziom pracy Zarządu. Posiedzenia Zarządów zwyczajowo odbywają się w każdy 
poniedziałek (chyba, że nie jest to konieczne) i w inne dni tygodnia jeśli jest to konieczne. 
Nigdy nie zdarzyło się aby posiedzenie Zarządu nie odbyło się z uwagi na brak quorum. 
Nieobecni członkowie Zarządu w razie potrzeby mogą wyrazić swoja opinię na dany temat 
telefonicznie i nie jest to traktowane jako obecność na posiedzeniu Zarządu. 
Zgodnie ze Statutem Dzielnicy VI Bronowice  par. 51 pkt 6 Zarząd obraduje na posiedzeniach 
zwoływanych przez Przewodniczącego w miarę potrzeb nie rzadziej jednak niż raz w miesiącu. 
Na dzień dzisiejszy Zarząd Dzielnicy zbiera się przeciętnie raz w tygodniu, co ma niewątpliwie 
wpływ na szybkie i skuteczne działanie. 
  
Jeśli chodzi o frekwencję członków Zarządu na sesjach Rady Dzielnicy to z zaprezentowanego 
zestawienia jest ona bardzo wysoka i moim zdaniem nie ma wpływu na poziom obrad Rady 
Dzielnicy. 
  
Z poważaniem, 
Bogdan Smok 
Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy VI Bronowice” 

 
 

2. Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Janusz Sitarski 
Na podstawie protokołu z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych z dnia 11.01.2023: 
 
3.3. Wniosek Komisji Rewizyjnej dot oceny konieczności udziału w posiedzeniach Komisji Zdrowia i 
Spraw Społecznych członka Zarządu Dzielnicy odpowiedzialnego w ramach Zarządu merytorycznie 
za problematykę zdrowia i spraw społecznych . 
Komisja po potwierdzeniu stanu faktycznego i analizie omawianej sytuacji uznała ją za nie budząca 
zastrzeżeń, z uwagi na fakt, że  wiceprzewodniczący zarządu dzielnicy jest członkiem 
komisji, oraz na to, że członek zarządu odpowiedzialny za sprawy prowadzone przez Komisje jest o 
tych sprawach na bieżąco informowany. 
Opinia ta została poddana pod glosowanie:     Wynik głosowania: 4 /0 / 0  
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3. Przewodniczący Komisji Kultury i Sztuki Waldemar Antosiewicz 
Na podstawie protokołu z posiedzenia Komisji Kultury i Sztuki z dnia 23.01.2023 
 
W odpowiedzi na pytanie wysłane mailem z Komisji Rewizyjnej do Komisji Kultury i Sztuki 
(dalej jako KKiS) członkowie zgodnym głosem odpowiedzieli, że – Pan Waldemar Janusz – 
Radny odpowiedzialny w Zarządzie RD za sprawy KKiS, który nie jest członkiem KKiS, nie 
brał nigdy (lub prawie nigdy) udziału w pracach KKiS, nie składał wniosków, zapytań, nie 
kontaktował się i nie interesował nawet ogólnie pracami Komisji. Najbardziej 
zainteresowanym sprawami KKiS z ramienia Zarządu RD jest Wiceprzewodniczący Zarządu 
RD Pan Wojciech Litwicki. 
 

4. Przewodniczący Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Marta 
Drużkowska 

Na podstawie protokołu z posiedzenia Komisji Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony 
Środowiska z dnia 16.02.2023 
 
Ad.3 Na wniosek Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Komisja zajęła stanowisko w sprawie 
uczestnictwa Członka Zarządu podczas obradowania Komisji Zagospodarowania Przestrzennego i 
Ochrony Środowiska Rady Dzielnicy VI Bronowice: Komisja jednogłośnie (ZA: Drużkowska, 
Frankiewicz Oprocha, Krajewski, Sitarski, Suliński, Qurini Popławski) stwierdziła, że obecność 
Członka Zarządu podczas obradowania Komisji jest niezbędna i kluczowa aby utrzymać przepływ 
informacji między Komisją a Zarządem i dbać o pełną wiedzę zarówno Zarządu jak i Komisji. 
Członek Zarządu powinien wspierać Komisję swoimi kompetencjami i wyjaśniać ewentualne 
wątpliwości. Uczestnictwo Członka Zarządu w obradach Komisji znacząco wpływa na komfort pracy 
w Komisji (brak obaw o quorum i ewentualny brak możliwości obradowania - taka sytuacja już 
miała 
miejsce) i pomagać w sytuacji konieczności pracy pod presją czasu - ze względu na terminy 
wskazywane przez jednostki miejskie - Komisja często musi właśnie tak pracować i oczekuje 
wsparcia ze strony Zarządu. 
 
Wnioski i zalecenia Komisji Rewizyjnej:  
Zalecane byłoby by członkowie Zarządu byli członkami Komisji Merytorycznych w obszarach 
przypisanych zadań. Jeśli tak się nie dzieje lub Członek Zarządu nadzorujący dany obszar nie może 
brać udziału w danej Komisji, koniecznym byłoby wtedy by inny Członek Zarządu zastąpił go w 
obradach, lub jeśli frekwencja stawałaby się bardzo niska to koniecznym wydaje się by inny 
Członek Zarządu stał się stałym członkiem danej Komisji i ją wspierał merytorycznie i praktycznie.  
Najważniejszym zadaniem Członka Zarządu jest transmisja informacji między Zarządem a 
członkami danej Komisji. 
 
AD 4.Omówienie realizacji wniosków i zaleceń Komisji Rewizyjnej z roku 2022. 
 
Wnioski i zalecenia Komisji dotyczyły trzech głównych spraw: 

• Szczepień na grypę dla seniorów 
Pan Janusz Sitarski omówił sprawę - w efekcie działań Komisji Zarząd RDVI wystąpił do Wydziału 
Zdrowia UM Krakowa uzyskując odpowiedź będącą załącznikiem do niniejszego protokołu. Po 
zastrzeżeniach Komisji został zmieniony adresat realizacji tego punktu wydatków budżetu Dzielnicy 
VI z litery H na literę G.  
Informacja ze stanu realizacji – Roczne sprawozdanie z wykonania zadań Dzielnicy za 2022 rok jest 
załącznikiem do niniejszego protokołu. 
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• Określanie terminu kolejnej sesji w chwili zakańczania poprzedniej 
Pan Janusz Sitarski omówił sprawę – na koniec sesji nie są podawane konkretne daty, natomiast 
określane są ramy czasowe kolejnego posiedzenia. Przewodniczący RDVI wyjaśnił, że stosownie do 
zgłaszanych zadań spływających z poszczególnych wydziałów UMK sztywny system ustalania 
terminu sesji RDVI nie jest możliwy, jest trudny do zdefiniowania.  
 

• Frekwencji Członków Zarządu na posiedzeniach Zarządu, sesjach RDVI oraz Komisjach – 
zostało to omówione w pkt. 4 niniejszego protokołu 

 
AD 5. Omówienie sprawozdania z działalności Zarządu Dzielnicy VI wraz z załącznikiem za rok 2022. 
 
Omówienie załącznika – Pan Janusz Sitarski - jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 
 
Omówienie wydatków biura Dzielnicy VI – Pan Marcin Rzeszowski 
Zdaniem Komisji Rewizyjnej wydatki na biuro Rady Dzielnicy VI może zostać podniesione do np.: 
2% aby móc zrealizować niektóre bieżące potrzeby materiałowe biura, jak np.: szafa biurowa, 
grzejnik, wentylator, czajnik czy też program zakupu owoców. 
 
Komisja nie ma uwag do sprawozdania z działalności Zarządu oraz wysoko ocenia pracę biura Rady 
Dzielnicy VI. Kwoty wydatkowane są poprawnie i zgodne z zasadami i przepisami.  Wydatkowano 
99,6% kwoty Realizatorzy zadań wymienieni w załączniku przekazują raporty z realizacji zadań. 
 
AD 6. Opiniowanie rocznego sprawozdania z działalności Zarządu RDVI i przygotowanie uchwały. 
 
Po omówieniu sprawozdania Komisja przeszła do przygotowania wniosku – opinii do otrzymanego 
rocznego sprawozdania. 
 
Zaproponowano następujący projekt uchwały 
 

§1. Przyjmuje się roczne sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu oraz poziomu 
rozdysponowania środków przeznaczonych na realizację zadań w roku 2022, które stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§2.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Uzasadnienie: 

Komisja Rewizyjna oceniła roczne sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu oraz przedstawione 
rozdysponowanie środków za rok 2022 jako wyczerpująca wymagania Statutowe. 
 

Marcin Rzeszowski – ZA 
Janusz Sitarski – ZA 
Tomasz Fabiańczyk – ZA 
Ryszard Kulczycki  – nieobecny 
 

AD 7. Sprawy bieżące – nie były podejmowane 
AD 8.Oświadczenia i komunikaty – nie były podejmowane 
AD 9. Posiedzenie zamknięto. 
 

PROTOKOLANT     PRZEWODNICZĄCY 

 Tomasz Fabiańczyk     Tomasz Fabiańczyk 


